
Türmli-Treff
Biseda, lojëra dhe  
njohje me njëri-tjetrin

ALTES  SCHULHAUS

Shkollë Türmli
Klotenerstrasse  1  
kati 2

Oraret e hapjes 2023

E hënë  13.30  –15.30
E martë  09.30  –11.30 *
E mërkurë   09.30  –11.30 *
E enjte  09.30  –11.30 *
E premte  09.30  –11.30

* me një program special 

Türmli-Treff është një vend takimi i hapur dhe pa 
pagesë për të gjithë banorët e Basserdorf-it dhe rrethinat 
e tij. Aty fëmijët kanë mundësi të luajnë së bashku dhe të 
bëjnë punime dore. Nënat, baballarët dhe gjyshërit kanë 
mundësinë të njihen e të bisedojnë me njëri-tjetrin.  
Kështu vendosen ura komunikimi midis brezave dhe  
kulturave të ndryshme. “Ndërtueset e urave” që kemi në 
Platformën Ndërkombëtare të Basserdorf-it janë gjithmonë 
të pranishme dhe të gatshme për çdo pyetje apo shqetësim.

Programi special (e martë, e mërkurë, e enjte):  
Në orën 10:00 do të ketë kafe-çaj dhe ushqime të lehta  
për të gjithë. Ata që dëshirojnë, mund të marrin pjesë në 
punimet e dorës dhe në lojërat që drejtohen nga dy  
kujdestare fëmijësh, deri në orën 11:00. Nga ora 11:00  
deri në orën 11:30 do të jetë rituali përmbyllës dhe siste-
mimi i ambientit nga të gjithë së bashku.

 
Türmli-Treff është një paketë e Platformës Ndërkombëtare të Bassersdorf-it 
(www.ip-basi.ch), në bashkëpunim me kujdestaret e fëmijëve të kurseve  
të gjermanishtes dhe me Muki Höck të forumit të prindërve. Adresa e  
kontaktit: jessica.lachnit@bassersdorf.ch 
  
 



Rregullat në Türmli-Treff 

Mirë se vini në Türmli-Treff! Na vjen mirë që ju kemi 
këtu! Në mënyrë që të ndiheni të gjithë sa më rehat,  
ju lutemi të kini parasysh sa më poshtë: 

– Në Türmli-Treff gjithmonë prindërit janë  
përgjegjës për fëmijët e tyre, ne nuk mbajmë  
asnjë përgjegjësi! 

– Lodrat dhe mobiliet i trajtojmë me kujdes  
dhe nuk i hapim dollapët 

– Bëjmë kujdes që të mos e ngremë shumë zërin,  
në mënyrë që të gjithë të bisedojnë rehat  

– Ushqimet e lehta që kemi sjellë me vete, i hamë  
gjithmonë në tavolinë  

– Nuk sjellim me vete çokollata dhe patatina
– Për çdo kafe, vendosim nga 1 frang në arkë 
– Nuk fotografojmë asgjë dhe askënd.

Përpara se të largohemi ...
–  sistemojmë gjithçka siç e gjetëm
–  lajmë enët e përdorura
– mbyllim dritaret dhe fshijmë dyshemenë 

Nëse keni pyetje, paqartësi, ide apo rekomandime,  
mund t’i drejtoheni në çdo moment personit në ngarkim. 

Ju urojmë të gjithëve një qëndrim të këndshëm me  
njëri-tjetrin! 


